
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 95         del  15/04/2014 

O G G E T T O 
 
 
Approvazione dell’iniziativa progettuale “La Scuola in Fabbrica” e “La Fabbrica 
a Scuola” promossa per gli studenti di ogni ordine e grado. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno quindici del mese di  aprile nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Assente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Assente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Maralfa Giuseppe – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Premesso 
che è intenzione di questa Amministrazione Comunale diffondere la cultura del lavoro e 
della legalità, offrire opportunità di orientamento, incrementare lo sviluppo locale 
favorendo la conoscenza delle realtà produttive locali più significative incrociando i 
bisogni del territorio; 
che nella D.C.C. n. 7 del 25/07/2013, nella presentazione delle linee programmatiche il 
primo punto è quello legato al lavoro e sviluppo economico e in particolare è obiettivo 
dell’Amministrazione garantire:<<un collegamento sempre maggiore tra scuola, 
formazione e accesso alla professione>> e inoltre <<un’attenzione strategica sarà data 
alle nostre realtà produttive della zona artigianale e industriale>>; 
che a tale scopo è stata dunque organizzata dall’Assessorato al Lavoro, Sviluppo 
Economico e Innovazione l’iniziativa progettuale “La Scuola in Fabbrica” e “La 
Fabbrica a Scuola” promossa per gli studenti di ogni ordine e grado; 
 
Vista la nota sindacale del 02/01/2014 protocollata al n. 69, con cui veniva convocato 
l’incontro per proporre l’iniziativa ai Dirigenti Scolastici, verificarne l’adesione e la 
disponibilità alla condivisione progettuale della stessa; 
 
Considerato che all’incontro tenutosi in data 10/01/2014 hanno partecipato la quasi 
totalità delle scuole di Molfetta che hanno aderito all’iniziativa condividendone gli 
scopi e riservandosi di presentare, in un successivo incontro, delle proposte operative 
per la conoscenza della realtà produttiva locale; 
 
Viste le proposte delle azioni e delle fasi progettuali pervenute dalle scuole e valutate 
meritevoli di essere fatte proprie da questa Amministrazione Comunale; 
 
Ritenuto opportuno, pertanto, per la realizzazione delle sopraddette azioni, utilizzare 
per gli spostamenti degli alunni delle scuole i mezzi pubblici anche per diffondere la 
cultura del trasporto pubblico, l’assunzione dell’onere delle spese di viaggio necessarie 
da parte di questa Amministrazione Comunale promotrice dell’iniziativa; 
 
Visti 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 
 

Visti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Socio – 
Educativo, ai sensi  dell’art. 49 della legge   n. 267/2000 e di regolarità contabile dal 
Dirigente del Settore Economico Finanziario;   
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate ed approvate; 
1. Approvare e condividere le proposte delle azioni e delle fasi di realizzazione 

dell’iniziativa progettuale “La Scuola in Fabbrica” e “La Fabbrica a Scuola”. 
2. Di assumere a totale carico di questa Amministrazione Comunale l’onere finanziario 

delle spese per i trasporti pubblici da sostenere per la realizzazione dell’iniziativa. 



3. Di demandare al Dirigente del Settore Socio Educativo, l’adozione degli atti 
conseguenziali per la costituzione di un apposito impegno economale per le spese 
relative alla realizzazione dell’iniziativa nella misura di € 300,00 imputandoli al 
Capitolo n. 20681 del PEG  Settore Socio-Educativo denominato “Progetto scuole in 
rete”. 

4. Dare atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Domenico Corrieri dell’Ufficio 
Comunale Politiche Attive del Lavoro (UPAL). 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Dirigente 
Settore Socio-Educativo, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, all’Economo 
Comunale per i rispettivi adempimenti, al Sindaco, all’Assessore alle Politiche del 
Lavoro, all’Assessore alla Cultura. 
 
 

Dopo di chè 

LA GIUNTA COMUNALE 

Stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime e favorevole  

DELIBERA 

DI DICHIARARE, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica  
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 
 f.to  Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267/2000 
In ordine alla regolarità contabile 
                FAVOREVOLE 
Il Dirigente a. i. del Settore Economico Finanziario 

                      f.to  Dott. Giuseppe Lopopolo 
 
 



              IL  VICE SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
  f.to     Giuseppe  MARALFA                               f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 17/04/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                            f.to  Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


